
Landkreis Nordsachsen
Schloßstraße 27
04860 Torgau
Deutschland

Landkreis Nordsachsen, Schloßstraße 27, 04860 Torgau, 
Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Thomas Haase
 

Telefon
+49 3421-758-1620
 

Telefax
 

E-Mail
zentrale-vergabestelle@lra-
nordsachsen.de
 

Datum
13.11.2024
 

Vergabenummer
2024_BRK_006

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Lieferung von zwei Wechselladerfahrzeugen (WLF) 26/6900 nach DIN 14505:2015-01 sowie einer mobilen 
Atemschutzübungsanlage (MOBAS) auf Basis von zwei Abrollbehältern nach DIN 14505:2015-01 als Modul-
Bau 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Thomas Haase

Seite 1 von 6



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: 2024_BRK_006 

a) Vergabestelle: Landkreis Nordsachsen 
Schloßstraße 27 
04860 Torgau 
Deutschland 

Telefonnummer: 03421 758 1620 

Telefaxnummer:  

E-Mailadresse: zentrale-vergabestelle@lra-nordsachsen.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

 

d) Leistung: Lieferung von zwei Wechselladerfahrzeugen (WLF) 26/6900 nach 
DIN 14505:2015-01 sowie einer mobilen Atemschutzübungsanlage 
(MOBAS) auf Basis von zwei Abrollbehältern nach DIN 
14505:2015-01 als Modul-Bau 

Art des Lieferauftrags: Kauf 

Gesamtmenge und Umfang: Los 1: Lieferung von zwei Wechselladerfahrzeugen (WLF) 26/6900 
nach DIN 14505:2015-01;   
Los 2: Lieferung einer mobilen Atemschutzübungsanlage (MOBAS) 
auf Basis von zwei Abrollbehältern nach DIN 14505 als Modul-Bau. 

Haupt-CPV-Nummer: 35110000-8 

Weitere CPV-Nummern: 34100000-8 

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Landkreis Nordsachsen 
Schloßstraße 27 
04860 
Torgau 
Deutschland 

e) Losaufteilung vorgesehen: X ja
nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:

X Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: -

Seite 2 von 6



Die Ausführungsfrist richtet sich nach dem Fortschritt des 
Vergabeverfahrens sowie nach der im Angebot des obsiegenden 
Bieters genannten Ausführungsfrist. 

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

17.12.2024 09:00 

Bindefrist: 11.04.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Der Auftragnehmer erstellt für die erbrachte Leistung 
eine Abrechnung unter Angabe der Vergabenummer und 
Losnummer und sendet diese dem Auftraggeber via E-Mail an 
Rechnungseingang@lra-nordsachsen.de zu. 
Es ist folgende Rechnungsanschrift anzugeben: 
Landratsamt Nordsachsen 
Zentraler Rechnungseingang 
Amt für Brandschutz, Rettungsdienst und Katastrophenschutz 
betrifft 2024_BRK_006 - Los [1 oder 2] [WLF oder Abrollbehälter 
MOBAS] 
Schloßstraße 27 
04860 Torgau 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

Öffentliche Aufträge werden an fachkundige und leistungsfähige 
(geeignete) Unternehmen vergeben, die nicht nach den §§ 123 
oder 124 Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) 
ausgeschlossen werden. Ein Unternehmen ist für die Vergabe 
dieses öffentlichen Auftrages geeignet, wenn es die unten 
aufgeführten und im Einzelnen zur ordnungsgemäßen Ausführung 
des Auftrages festgelegten Kriterien (Eignungskriterien) erfüllt und 
dies nachweislich vorgebracht hat. 
Alle an einer Ausschreibung teilnehmenden Unternehmen haben 
zum Nachweis ihrer Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung, 
der wirtschaftlichen und finanziellen sowie der technischen und 
beruflichen Leistungsfähigkeit mit dem Teilnahmeantrag bzw. 
mit dem Angebot zwingend die ausgefüllte "Eigenerklärung zur 
Eignung" (Formular 1) vorzulegen, ergänzt um die nachfolgend 
genannten Erklärungen (Formulare), Einzelnachweise und 
Unterlagen. 
Der Nachweis der Eignung und des Nichtvorliegens von 
Ausschlussgründen nach den §§ 123 und 124 GWB 
kann ganz oder teilweise durch die Teilnahme an einem 
Präqualifizierungssystem erbracht werden. Präqualifizierte 
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch die 
Eintragung in einem Präqualifikationsverzeichnis sowie durch 
geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise herbei. 
Der Nachweis der Eignung durch eine Eintragung in ein 
Präqualifikationsverzeichnis enthebt das bzw. die an diesem 
Vergabeverfahren teilnehmende/n Unternehmen nicht von der 
Pflicht, die inhaltlichen Anforderungen an die beizubringenden 
Eignungsnachweise grundsätzlich anhand der Eignungskriterien 

Seite 3 von 6



zu belegen. Die Eintragung in ein gleichwertiges System bzw. in 
ein Verzeichnis anderer Mitgliedstaaten ist als Nachweis ebenso 
zugelassen. 
 
Für das Los 1 vorzulegende Unterlagen: 
1. Formular 1 - Eigenerklärung zur Eignung, inklusive 
- Eigenerklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens jeweils 
bezogen auf die letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre, 
soweit er Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind, 
- Eigenerklärung, aus der die durchschnittliche jährliche 
Beschäftigtenzahl des Unternehmens und die Zahl seiner 
Führungskräfte in den letzten drei Jahren ersichtlich ist, 
- eine einschlägige Referenz (Angabe von Ansprechpartnern und 
aktuellen Kontaktdaten dieser) eines öffentlichen Auftraggebers, in 
dessen Auftrag das bietende Unternehmen in den letzten drei Jahren 
ein Wechselladerfahrzeug (WLF) 26/6900 nach DIN 14505:2015-01 
geliefert hat. 
2. Formular 2 - Erklärung über das Nichtvorliegen von 
Ausschlussgründen nach §§ 123, 124 GWB 
3. Formular 3 - Eigenerklärung über das Nichtvorliegen von 
Ausschlussgründen nach § 21 AEntG, § 98c AufenthG, § 19 MiLoG, 
§ 19 SchwarzArbG und § 22 LkSG 
4. Formular 4 - Erklärung über die Bestätigung der Einhaltung der 
gesetzlichen Bestimmungen des Mindestlohngesetzes (MiLoG) 
5. Formular 5 - Eigenerklärung zur Einhaltung unternehmerischer 
Sorgfaltspflichten gemäß LkSG 
6. Formular 6 - Eigenerklärung über weitere Angaben zum Bieter 
wegen der Einführung von eForms 
7. Formular 7 - Eigenerklärung zur Verordnung (EU) 2023/1214 des 
Rates vom 23. Juni 2023 zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 
833/2014 
8. Formular 8 - ggf. Erklärung der Bewerber- bzw. 
Bietergemeinschaft (wenn das Angebot von einer Bewerber- 
bzw. Bietergemeinschaft eingereicht wird; bei Abgabe mehrerer 
Hauptangebote für jedes Hauptangebot einer Bietergemeinschaft). 
9. Formular 9 - ggf. Verzeichnis der Leistungen von 
Nachunternehmern bzw. Unterauftragnehmern (wenn Teile 
der Leistung an Nachunternehmer bzw. Unterauftragnehmer 
vergeben sollen; bei Abgabe mehrerer Hauptangebote für jedes 
Hauptangebot, in dem Teile der Leistung an Nachunternehmer bzw. 
Unterauftragnehmer vergeben werden sollen) 
10. Formular 10 - ggf. Verpflichtungserklärung Nachunternehmer 
bzw. Unterauftragnehmer 
11. Nachweis über die Befähigung und Erlaubnis zur 
Berufsausübung (Berufsregisterauszug, Handelsregisterauszug, 
Eintragung in der Handwerksrolle, Eintragung bei der Industrie- und 
Handelskammer, Gewerbeanmeldung) 
12. ausgefülltes Angebotsschreiben   
13. bepreistes und ausgefülltes Leistungsverzeichnis (siehe 
Fragenkatalog) 
14. ausgefüllte Excel-Datei 
"2024_BRK_006_Leistungskatalog_Lose_1_und_2.xlsx" im 
Tabellenblatt "Los_1_Wechselladerfahrzeuge" 

Seite 4 von 6



15. Alle Produktdatenblätter, aus denen für den Auftraggeber 
erkennbar ist, ob die geforderten Mindestanforderungen der 
gesuchten Leistung erfüllt sind. 
 
Für das Los 2 vorzulegende Unterlagen 
1. Formular 1 - Eigenerklärung zur Eignung, inklusive 
- Eigenerklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens jeweils 
bezogen auf die letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre, 
soweit er Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind, 
- Eigenerklärung, aus der die durchschnittliche jährliche 
Beschäftigtenzahl des Unternehmens und die Zahl seiner 
Führungskräfte in den letzten drei Jahren ersichtlich ist, 
- eine einschlägige Referenz (Angabe von Ansprechpartnern und 
aktuellen Kontaktdaten dieser) eines öffentlichen Auftraggebers, in 
dessen Auftrag das bietende Unternehmen in den letzten drei Jahren 
eine mobile Atemschutzübungsanlage geliefert hat. 
2. Formular 2 - Erklärung über das Nichtvorliegen von 
Ausschlussgründen nach §§ 123, 124 GWB 
3. Formular 3 - Eigenerklärung über das Nichtvorliegen von 
Ausschlussgründen nach § 21 AEntG, § 98c AufenthG, § 19 MiLoG, 
§ 19 SchwarzArbG und § 22 LkSG 
4. Formular 4 - Erklärung über die Bestätigung der Einhaltung der 
gesetzlichen Bestimmungen des Mindestlohngesetzes (MiLoG) 
5. Formular 5 - Eigenerklärung zur Einhaltung unternehmerischer 
Sorgfaltspflichten gemäß LkSG 
6. Formular 6 - Eigenerklärung über weitere Angaben zum Bieter 
wegen der Einführung von eForms 
7. Formular 7 - Eigenerklärung zur Verordnung (EU) 2023/1214 des 
Rates vom 23. Juni 2023 zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 
833/2014 
8. Formular 8 - ggf. Erklärung der Bewerber- bzw. 
Bietergemeinschaft (wenn das Angebot von einer Bewerber- 
bzw. Bietergemeinschaft eingereicht wird; bei Abgabe mehrerer 
Hauptangebote für jedes Hauptangebot einer Bietergemeinschaft) 
9. Formular 9 - ggf. Verzeichnis der Leistungen von 
Nachunternehmern bzw. Unterauftragnehmern (wenn Teile 
der Leistung an Nachunternehmer bzw. Unterauftragnehmer 
vergeben sollen; bei Abgabe mehrerer Hauptangebote für jedes 
Hauptangebot, in dem Teile der Leistung an Nachunternehmer bzw. 
Unterauftragnehmer vergeben werden sollen) 
10. Formular 10 - ggf. Verpflichtungserklärung Nachunternehmer 
bzw. Unterauftragnehmer 
11. Nachweis über die Befähigung und Erlaubnis zur 
Berufsausübung (Berufsregisterauszug, Handelsregisterauszug, 
Eintragung in der Handwerksrolle, Eintragung bei der Industrie- und 
Handelskammer, Gewerbeanmeldung) 
12. ausgefülltes Angebotsschreiben 
13. bepreistes und ausgefülltes Leistungsverzeichnis (siehe 
Fragenkatalog) 
14. ausgefüllte Excel-Datei 
"2024_BRK_006_Leistungskatalog_Lose_1_und_2.xlsx" im 
Tabellenblatt "Los_2_Abrollbehälter_MOBAS" 
15. konzeptionelle Darstellung zur Herangehensweise an die 
Umsetzung des Auftrages 

Seite 5 von 6



Näheres siehe Dokument 
"2024_BRK_006_Zuschlagskriterien_und_Wertung_Los_2" - 
(Wird das Konzept nicht eingereicht, so führt dies automatisch zum 
Ausschluss des Angebotes.) 
16. Medienmaterial zur mobilen Atemschutzübungsanlage (MOBAS) 
zur Bewertung der Benutzungsfreundlichkeit 
Näheres siehe Dokument 
"2024_BRK_006_Zuschlagskriterien_und_Wertung_Los_2" - 
(Wird das Medienmaterial nicht eingereicht, so führt dies automatisch 
zum Ausschluss des Angebotes.) 
17. Alle Produktdatenblätter zu den angebotenen Produkten, aus 
denen für den Auftraggeber erkennbar ist, ob die geforderten 
Mindestanforderungen der gesuchten Leistung erfüllt sind. 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen, DS Leipzig 
Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
0341 977 3800

Sonstige Angaben:  

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Angebots- und Teilnahmebedingungen 
Vertragsbestimmungen 
VOL_Teil_B 
Leistungskatalog_Lose_1_und_2_gesperrt 
Zuschlagskriterien_und_Wertung_Los_1 
Zuschlagskriterien_und_Wertung_Los_2 
Eignungskriterien_Los_1 
Eignungskriterien_Los_2 
Formulare_zum_Vergabeverfahren 
Los_1_Verzeichnis_vorzulegender_Unterlagen 
Los_2_Verzeichnis_vorzulegender_Unterlagen 

Seite 6 von 6


